FoNTI: Notamenta varia, 2 - Ms. pr. R. Filangieri, f. 203 t. 
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292. - (Si ha notizia che Giovanni Ursone di Napoli il 17 gennaio 
1290 è nominato giudice assessore del Giustiziere di Abruzzo). (Reg. 
51, f. 6 t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Archivio, B. 2, f. 282. 

29 3. - Straticoto Salerni. Pro parte universitatis hominum civitatis 
Salerni ... Ostense sunt no bis quedam patentes lictere ... do m. patris nostri 
... hominibus ipsis concesse, que inter cetera subscriptum capitulum con
tinebat. Karolus secundus etc. .. . universis hominibus civitatis Salerni ... 
Noverit universitas vestra quod nos ad supplicationem vestram infrascripta 
vobis duximus concedenda: in primis quod incole et habitatores Forie et 
pertinentiarum Salerni a collectis, donis exactionibus et oneribus aliis nul
latenus subtrahant, sed vobiscum et cum hominibus Forie et pertinentia
rum pred. in ipsis contribuant pro facultatibus eorumdem .. . Cumque sup
plicatum sit nobis quod pred. regie lictere presertim super ipso capitulo 
tenaciter observantur ... mandamus quatenus capitulum ipsum ac si vobis 
ipse lictere regie directe fuissent, exequamini .. . diligenter. Da t. Neapoli, 
die XVII ianuarii III ind. (Reg. 51, f. 8). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 66. 

294. - Comiti Marsici capitaneo Principatus etc. Cum nos custodiam 
castri Capuacii ... Novellono Delfì mil. et fam. nostro ... duxerimus com
mictendam et velimus quod castrum ipsum donec aliud .. . duximus ordi
nandum, diligenter et fìdeliter debeat custoditi, ita quod de ... ipso sini
strum, quod absit nequeat evenire, nobilitatem vestram requirimus et 
hortamur actente quatinus, ad requisitionem dicti dom. Novelloni pro 
custodia dicti castri usque ad numerum servientum peditum triginta, si 
fuerit oportunum, de servientibus ultra montanis peditibus per vos soli
datis ... exhibere curetis, ita quod dicti castri auxilio servientum ipsorum 
ab insultibus hostium defendi valeat et tueri .. . Preterea vos actente re
quirimus ut cum fuerit expediens, ad requisitionem dicti domini Novelloni 
stipendiarios equites decem pro nostris negotiis exequendis in eadem terra 
Capuacii sine defectu quolibet per modici spatium temporis exhibere cu
retis. Dat. Neapoli, die XVIII ianuarii III ind. (Reg. 51, f. 8). 

FoNTI: Carucci, Cod. Diplom. Salernitano, vol. Il, p. 211. 

295. - Presumpto stratigoto Salerni etc. Cum castrum et terra Ca
puacii sint ad manus nostre Curie revocata, nosque custodiam dicti castri 
... dom. Novellono Delfì, mil. et fam. nostro ... duxerimus commictendam 
... precipimus quatinus statim receptis pres. ad pred. terram Capuacii, si 
comode :fieri poteri t [ sine] preiudicio vestri officii, vos personaliter con
ferentes a pred. hominibus Capuacii eiusque districtus fìdelitatis et homagii 
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iuramentum recipere studeatis et si vos ire comode non poteritis, ali
quem probum virum, de quo sit merito confidendum, loco vestri, pro dicto 
recipiendo homagio ... mittere procuretis. Dat. Neapoli, die XVIII ianuarii 
III ind. (Reg. 51, f. 8). 

FoNTI: Carucci, Cod. Diplom. Salernitano, vol. II, p. 223. 

296. - (Religioso fratri Iacobo Theatino Ordinis Fratrum Predicato
rum, inquisitori hereticorum in Regno Sicilie per Sedem Apostolicam con
stituto, provisio pro auxilio et favore ei prestando ab omnibus et de omni
bus que confiscaverit vel sententiaverit R. Curie applicanda tertiam partem 
habeat in terris demanii Regii. In terris autem comitum et baronum ter
tiam tantum mobilium at si forte comites vel barones presentibus parere 
neglixerint tertium bonorum omnium que occasione pred. sententiaverit 
habeat pro expensis et executione officii pred.). (Reg. 51, f. 9). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 896. 

297. - Similes facte sunt pro fratri Bartholomeo de Aquila inquisi
tori heretice pravitatis. (Ibidem). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

298. - (Si ha notizia di Guglielmo d'Alemagna, figlio di Gerardo e 
nipote di Francesco signore dei castelli di Dupresa e di Aquaviva in Terra 
d'Otranto). (Reg. 51, f. 10 t.). 

FoNTI: Ms. Prignani in Bibl. Angelica di Roma, ms. 286, I, f. 40. 

299. - (Il 18 gennaio 1290 Carlo Martello provvide al mantenimento 
di altri uomini storpiati dalla guerra). (Ibidem). 

FoNTI: Schipa, Carlo Martello etc., in «Archivio stor. prov. napol. », XIV (1889), 
p. 437. 

300. - Ven. (Episcopo et capitulo Ecclesie Lavellensi asserentibus 
quod ipsi ad custodiam turris seu fortellitie supra montem diligenter inten
derent, tamen capitaneus ducatus Amalfie clericos ipsius ecclesie ad vigi
landum in Ravello cum- laicis cogit, provisio quod non molestentur dicti 
der.). (Reg. 51, f. 11 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1896. 

301. - (Notantur dom. Sparanus de Baro et dom. Iohannes Pipinus. 
Dat. 28 ianuarii III ind.). (Reg. 54, f. 3 t.). 

FoNTI: Notam. di Vico Equense, III, in ms. Can. Parascandolo, pr. F. Cannavale in 
Massaquana, f. 19. 
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302. - (Notatur Camite fam. in Surrento). (Reg. 51, f. 13). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, IV, C, 11, p. 45. 

303. - Stratigoto Salerni. Considerantes quod ex vasorum armatione 
posset oriri scandalum et sequi proinde initarum cum hostibus fractura 
treguarum, consulta deliberatione providimus, armationem huiusmodi fore 
usque ad nostrum beneplacitum prohibendam. Quare ... precipimus qua
tinus armati vasa aliqua in portu civitatis Salerni et armata abinde navi
gare nullatenus patiaris, absque speciali nostra licentia et mandato, si qua 
in portu ipso armata sunt vel armantur ad presens protinus mandes et 
facias ab ipsorum armatione desisti. Dat. Neapoli, die XV februarii III 
ind. (Reg. 51, f. 13 t.). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salern., II, p. 212 . 

304. - (Notatur Colasantia familia mil. dom.). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, IV, C, 11, f. 45. 

305. - Universis hominibus Capuacii. Cum ... Raymundo de Cala
sancia mil. ... in castellanum castri et capitaneum terre Capuacii, cum pie
na meri et mixti imperii potestate ... duxerimus ordinandum ... [preci
pimus] quatinus eidem mil. in omnibus et circaque ad ipsius castellanie 
et capitanie offida spectare noscuntur, ad honorem et :fidelitatem regiam, 
statum vestrum paci:ficum et tranquillum et confusionem hostium, devote 
pareatis et efficaciter intendatis noctuque per vos :fideliter adhibenda, cum 
omni qua poteritis vigilantia vos geratis, quod ex bona sollicitudine, quam 
habueritis in premissis, terra ipsa dampni:ficari non possit ab hostibus vel 
offendi ... Dat. Neapoli, die VII februarii III ind. (Reg. 51, f. 14 t.). 

FoNTI: Carucci C., Codice Dipl. Salernitano, vol. II, p. 212. 

306. - Thomasio de Sancto Severino. Pro tutiori custodia castri et 
terre Capuacii Raymundo de Calasancia .. . capitaneo et castellano inibi 
duximus statuendum, cum quo servientes pedites XXX, armis decenter 
munitos, providimus moraturos, qui capitaneus de numero ipsorum XXX 
servientum XX tantum, asserit se habere; propterea ... precipimus quatinus 
pred. servientes X deficientes capitaneo supradicto ... pred. capitaneo trans-
mictatis ... et ut pred. capitaneus officium ipsum favorabiliter amministret 
.. . mandamus quatinus de stipendiariis equitibus vobiscum .. . deputatis 
decem armis et equis decenter munitos ... ad pred. capitaneum transmicta
tis ... Dat. Neapoli, die XVIII februarii III ind. (Reg. 51, f. 15). 

FoNTI: Carucci C., Cod. Dipl. Salernitano, vol. II, p. 213. 
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307. - Guillotto Accillatori castellano castri Capuani ... Precipimus 
quatinus ... Raymundo de Calasancia, castri Capuacii castellano, balistas 
de tornu quatuor cum cordis necessariis vid. unam de tornu et III ad 
duos pedes, cum ipsarum gualdineriis, nec non tornum unum, scuta VI, 
quarrellos C pro pred. balista de tornu et quarrellos sexcentos pro predictis 
balistis ad duos pedes, que sunt in pred. castro Capuano ... debeas assi
gnare ... Dat. Neapoli, die XVIII februarii III ind. (Reg. 51, f. 15 t.). 

FoNTI: ut supra. 

308. - Radulfo militi castellano castri Ovi ... prec1p1mus quatinus 
Raymundo de Calasancia ... castri Capuacii castellano, balistas de tornu 
quatuor, cum cordis necessariis, videlicet unam de tornu et tres ad duos 
pedes cum ipsarum gualdineriis, necnon tornum unum et scuta sex, que 
sunt in predicto castro Ovi ... debeas assignare ... Dat. Neapoli, die XVIII 
februarii III ind. (Reg. 51, f. 15 t.).